Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 23/2024 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 11 de março de 2024.

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 11/2024

O Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do IFPI – Campus Teresina Zona
Sul, por meio da Direção-Geral, torna público o presente Adi9vo ao Edital nº 11/2024 -
GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 6 de março de 2024,  contendo as normas e os
procedimentos referentes à realização das inscrições para seleção de MONITORES
REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS para o  Curso Técnico em Gastronomia e para o Curso
Tecnólogo em Design de Moda, bem como formação de cadastro de reserva, em acordo
com a Polí9ca de Assistência Estudan9l do IFPI (RESOLUÇÃO NORMATIVA 35/2021 -
CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI) com vigência para o primeiro semestre le9vo de
2024, conforme informações do quadro abaixo:

QUADRO 2 – VAGAS ADICIONADAS À MONITORIA PELO ADITIVO AO
EDITAL Nº 11/2024 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI

TÉCNICO EM GASTRONOMIA

NÍVEL DISCIPLINA VAGAS TURNO DOCENTE
ORIENTADOR REQUISITOS

MÉDIO COZINHA
BRASILEIRA 1 (V) TARDE FERNANDA

COSTA

TER CURSADO
E TER SIDO
APROVADO

NAS
DISCIPLINAS

MÉDIO PANIFICAÇÃO E
CONFEITARIA 2(V) TARDE ROSÁLIA

TORRES

TER CURSADO
E TER SIDO
APROVADO

NAS
DISCIPLINAS

MÉDIO COZINHA
INTERNACIONAL 2(V) TARDE LIBIA

AMARAL

TER CURSADO
E TER OBTIDO
APROVAÇÃO

NAS
DISCIPLINAS

DA
MONITORIA

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

DESIGN DE MODA

SUPERIOR
MODELAGEM

TRIDIMENSIONAL
AVANÇADA

1(V) NOITE JANDEÍNA

TER CURSADO E
TER SIDO

APROVADO NA
DISCIPLINA

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

Diretor-Geral

IFPI - Campus Teresina Zona Sul

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-CAMPUS TERESINA ZONA SUL , em 11/03/2024 17:36:11.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 11/03/2024. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

249850
d69030dce2

	Documento assinado eletronicamente por: